, Pronunciatum XII» die aprilis anno Mo CCCC° IIII» post pascha. 

Admortisacio VIXX librarum pro magistro Johanne 
Tabari quondam episcopo Morinensi 

D'APRÈS LA COPIE INSÉRÉE DANS LE REGISTRE CLX 

• DU TRÉSOR DES CHARTES, FOLIO 5 5 

(1405-1406) 

(Archives Nationales, série JJ.) 

Karolus ', Dei gracia, Francorum rex, ad perpétuant rei memo-
riam, arbitrantes legum ' et principum Régi ac Domino com-
placere acceptumque impendere famulamen3, dum et quo-
ciens, pro ipsius potissime reverencia et honore, ad ea que divini 
cultus augmenta conspicuum convertcnda ducimus actus et 
studia nostre mentis, dumque ejus ducti veliiculo hac in valle 
mortalium per caritatis semitas gradimur, piis ac laudandis 
operibus intendentes, ut demum promereri valeamus vraviumA 

retribucionis eterne ; notum facimus universis presentibus et 
futuris quod nos, recordacionis in cellula revolventcs 5 fidèles, 
pregrandcsque, notabiles ac fructuosissimos famulatus 5, quos, 
prout evidenti liquet ex opère, dilectus et fidelis consiliarius 
quondam nostcr atque ultimus et immediatus episcopus Mori-
nensis vita functus, Johannes Taberini, tempora per longa, ca-
rissimo domino genitori nostro, qui sempiterna quiète fruatur, 
nobisque prebuit indefesse, quorum nonnullorumque aliorum 
consideraminum6 nos movencium ad subscripta pretextu et 
causa non immerito inclinamur, suorum sive sue disposicionis 

1. Charles VI. 
2. Probablement pour regum. 
3. Service. 
4. Pour bravium, gage. 
6. Synonyme de famulameni 
6. Pour considerationum. 
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extrême executorum supplicacioni perhumili nobis porre[c]te 
bcnigno cum. favore annuere, ita quod efficacem sortiantur 
eifectum contenta in modérai episcopi Morinensis lit[t]eris per 
sue ecclesie Morinensis capitulum approbatis litteratorie exlii-
bitoque ipsorum.eonsensu, quarum episcopi litterarum tenorem 
hic,, pro soliditate negocii, inseri fecimus, est que talis : 

« Universis presentibus et postcris has inspecturis et audi-
turis litteras, Matheus', permissione divina, episcopus Mori
nensis, salutem in Domino sempiternam. Cum, prout venera-
biles viri executores testamenti seu voluntatis aut disposicionis 
extrême bone memorie domini Johannis Tabarini, ultimi ac 
immediati predcccssoris nostri, nobis exposuere, idem vita func* 
tus in dicto suo testamento voluerit et ordina[vc]rit inter cetera, 
prout et comité sibi vita in suisgestaverat et habebat affectibus, 
atque voto isto quod morte preventus nequiverit commode exe-
cucioni demandare de bonis a Deo sibi collatis duas cappellas 
sive cappellanias perpétuas cum anniversario solemni, pro 
ipsius obitu, suorum more antecessorum faciendo, ad tocius 
ïrinitatis, intemerateque Dei genitricis Marie, ac omnium 
civium supernorum honorem et laudem, pro ipsiusque testa-
toris, necnon parentum, benefactorum et prcdecessorumque 
suorum animarum remedio ac salute, in nostra ccclesia Mori-
nensi perpetimMnstitui et fundari,duosque ex nunc cappellanos 
seu saccrdotes bonos et ydoncos ibidem deputari, comniitti et 
esse, qui cappellis seu cappcllaniis istiusmodi habeant et te-
neantur perpetuis temporibus in divinis laudabiliter deservire, 
atque pro cappellaniarum et cappellanorum ac anniversarii 
jam dictorum dotacione ac sustentacione, necnon pro distribu-
cionum cothidianarum per cappellanos eosdem recipiendarum 
perpetuo in ecclcsia ipsa, prout et ceteri cappellani clioriales 
et perpetui ejusdem recipiunt, recompensacione, ac loco ipsi 
ecclesie, decanoque et capitulo ejusdem tradi, assignari et 
per executores predictos distribui, sex viginti libras parisien-
sium annui et perpetui redditus in feodis sive retrofeodis, cen-
sibus, redditibus aut hereditatibus, aliisve rébus quibuslibet 
ad equipolenciam et valorem annuos ipsarum sex viginti librar 
rum parisiensium a nobis episcopali nomine et ab eisdem epis-
copatu et ecclcsia nostris Morinensi raovencium seu tentarum,